
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

D.D.	n	180	

						Anno	2021	

	
IL	DIRETTORE	GENERALE	

	

VISTO	 il	 Decreto	 legislativo	 18	 aprile	 2016,	 n.	 50,	 recante	 Codice	 dei	 contratti	
pubblici;	

	
VISTO																											VISTO	 il	D.M.	31	marzo	2016	di	istituzione	del	Gran	Sasso	Science	Institute;	

	

VIST.																													VISTO	 lo	Statuto	del	Gran	Sasso	Science	Institute,	emanato	con	D.M.	15	luglio	2016;		

VISTO.																										VISTO	 il	 Regolamento	 per	 l’Amministrazione,	 la	 Finanza	 e	 la	 Contabilità	 del	 GSSI,	
				emanato	con	D.R.	del	2	agosto	2018,	n.	115;	

	
VISTA	 la	 delibera	 n.7/20	 del	 Consiglio	 di	 Amministrazione	 (prot.	 n.	 1166	 del	 10	

marzo	 2020)	 con	 la	 quale	 è	 stata	 conferita	 “delega,	 coi	 relativi	 poteri	 di	
determinazione	 a	 contrarre,	 aggiudicazione	 e	 autorizzazione	 alla	 spesa,	 al	
Direttore	 Generale	 per	 l’affidamento	 e	 la	 stipula	 dei	 contratti	 relativi	
all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	inferiore	a	80.000	euro”	
ai	sensi	di	quanto	previsto	dal	D.Lgs.	18	aprile	2016,	n.	50;	

	
VISTO	 che	 nell’ambito	 del	 progetto	 DISCE	 è	 prevista	 la	 Summer	 School	 dal	 titolo	

“CHILD,	 Cultural	Heritage,	 Identity	&	 Local	Development”	 che	 si	 svolgerà	 a	
Fontecchio,	AQ,	nei	giorni	dal	1	al	4	di	settembre	2021;	

	
VISTA	 la	richiesta	di	ordinativo	a	firma	della	Prof.ssa	Alessandra	Faggian,	direttore	

dell’Area	scientifica	si	Social	Sciences,	prot	3933	del	27/08/2021;	
	
RAVVISATA	 la	necessità	di	dotare	il	Convento	di	S.	Antonio	di	una	connessione	wireless,	al	

fine	di	consentire	il	pieno	svolgimento	delle	attività	della	Summer	school;	
	
ATTESO	 che	data	l’urgenza	di	provvedere	all’installazione	di	tale	connessione	è	stato	

necessario	 contattare	 direttamente	 un	 operatore	 economico	 presente	 sul	
territorio;	

	
CONSIDERATO		 che	si	è	reso	disponibile	l’operatore	economico	2Bite	S.r.l.,	P.I:	01610050666;	

AFFIDAMENTO DIRETTO 
 
Acquisizione di Servizi dati – 
Temporaneo dal 01 al 04 Settembre 
2021 
 
Progetto progetto DISCE -  
CUP: D16C18003690006 
 
CIG: Z6932DB256 



	
VISTO	 il	preventivo	rimesso	dall’OE	indicato	per	una	somma	pari	a	Euro	600,00	oltre	

l’IVA	al	22%;		
	
	

		RITENUTO	 congruo	il	preventivo	offerto;	
	
CONSIDERATO		 che	il	RUP	della	presente	procedura	è	individuato	nella	Dott.ssa	Elisabetta	Pace	

con	incarico	conferito	in	data	27/08/2021,	Prot.	n.	3947	del	30/08/2021;		
	

		CONSIDERATO		 che	 l’importo	 stimato	 è	 inferiore	 a	 €	 5.000,00	 e	 che	 dall'1	 gennaio	 2019	 le	
pubbliche	amministrazioni	sono	obbligate	a	ricorrere	al	MEPA	per	forniture	di	
beni	e	l'acquisto	di	servizi	di	importo	superiore	ai	5.000	euro;		

	
			ACCERTATA	 	la	 regolarità	 del	 DURC	 e	 l’assenza	 di	 annotazioni	 sul	 casellario	 informatico	

dell’ANAC;		
	
VISTI		 	gli	artt.	36	e	32,	comma	2,	del	D.Lgs.	del	18	aprile	2016,	n.50	e	l’art.	1	del	D.L.	

n.76/2020	 così	 come	 modificato	 dall’art.	 51,	 comma	 1,	 lett.	 a)	 del	 D.L.	
77/2021;		

	
VISTO	 che	la	presente	procedura	rispetta	il	principio	di	efficacia	e,	altresì,	il	principio	

di	 buona	 fede	 in	 quanto	 non	 è	 presente	 alcun	 conflitto	 di	 interesse	 e	 di	
incompatibilità	ai	sensi	dell’art.42	del	D.Lgs.	del	18	aprile	2016,	n.50;		

	
CONSIDERATO		 che	 l’importo	 dell’acquisto,	 determinato	 in	 €	 600,00	 (iva	 esclusa)	 per	

complessivi	 €	 732,00	 e	 che	 tale	 importo	 trova	 la	 necessaria	 copertura	
finanziaria	 sulla	 voce	 di	 bilancio	 CA.04.03.03.03.01.04	 “Organizzazione	
manifestazioni	e	convegni”	del	progetto	DISCE;		

	
	

DECRETA	
	

1) che	le	motivazioni	sopra	indicate	sono	parte	integrante	della	determina;		
	

2)	di	affidare	la	fornitura	del	servizio	dati	temporaneo	secondo	le	specifiche	di	cui	al	preventivo	
prot.	 3934	 del	 27/08/2021	 all’operatore	 economico	 2Bite	 S.r.l.,	 Via	 G.	 Saragat	 s.n.c.,67100		
L'Aquila	
P.Iva/C.f.	01610050666	
per	un	importo	complessivo	di	€	600,00	oltre	l’IVA	per	complessivi	€	732,00	(IVA	inclusa);		
	
3)	di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	€	732,00	(IVA	inclusa)	che	trova	copertura	nella	voce	di	
bilancio	CA.04.03.03.03.01.04	“Organizzazione	manifestazioni	e	convegni”	del	progetto	DISCE;		

	
4)	il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione	

	
	

L’Aquila	27	agosto	2021	
	
	

Il	Direttore	Generale	
Dott.	Mario	Picasso	

 


		2021-08-30T10:26:42+0000
	Mario Picasso




